

Sóc Trăng, ngày..01..tháng 4 năm 2021

Số:..351../KH-CTHADS

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 75 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946 – 19/7/2021)

Căn cứ Quyết định số 480/QĐ-BTP ngày 29/3/2021 của Bộ Tư pháp ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 75 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946 – 19/7/2021);

Căn cứ tình hình thực tế tại cơ quan Thi hành án dân sự hai cấp trong tỉnh, Cục Thi hành án dân sự xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 75 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946 – 19/7/2021), như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

- Tuyên truyền, giáo dục về truyền thống và những đóng góp của các cơ quan Thi hành án dân sự (THADS) trong tỉnh trong 75 năm xây dựng, trưởng thành đối với sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, đặc biệt là trong giai đoạn 05 năm kể từ sau Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống THADS.

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày truyền thống THADS nâng cao nhận thức, niềm tin, tinh thần phấn khởi, tự hào nghề nghiệp; tạo động lực tinh thần, cổ vũ, động viên công chức, người lao động thuộc các cơ quan THADS trong tỉnh nhằm phát huy truyền thống, đề cao tinh thần trách nhiệm, đoàn kết, tính chủ động, sáng tạo và trí tuệ để nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác góp phần hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao.

### 2. Yêu cầu

- Việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày truyền thống THADS phải đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ, hiệu quả giữa Phòng, đơn vị thuộc các cơ quan THADS trong tỉnh; các hoạt động phải trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, có tính giáo dục truyền thống cao; động viên, phát huy ý thức tự giác của công chức, người lao động, đảm bảo phong trào thi đua có hiệu quả bền vững, gắn với việc thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao.

- Hình thức tổ chức phong phú, phù hợp với tính chất, điều kiện công tác của các cơ quan THADS trong tỉnh, động viên được sự nhiệt tình, hưởng ứng tham gia của công chức, người lao động thuộc các cơ quan THADS trong tỉnh.

## **II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG HƯỚNG TỚI KỶ NIỆM 75 NĂM NGÀY TRUYỀN THỐNG THADS**

### **1. Công tác truyền thông**

- **Nhiệm vụ 1:** Đăng tải các bài viết, phóng sự về những đóng góp của công tác THADS đối với sự nghiệp phát triển kinh tế xã hội của đất nước trên phương tiện thông tin đại chúng như: Báo Pháp luật Việt Nam, Đài Phát thanh và Truyền hình Sóc Trăng, Báo Sóc Trăng, Cổng Thông tin điện tử THADS, Trang thông tin Cục THADS tỉnh.

+ Đơn vị chủ trì tham mưu: Văn phòng Cục THADS.

+ Đơn vị phối hợp: Đài Phát thanh và Truyền hình Sóc Trăng, Báo Sóc Trăng và một số đơn vị có liên quan.

+ Thời gian thực hiện: Tháng 4 đến tháng 7/2021.

- **Nhiệm vụ 2:** Mở chuyên mục 75 năm Ngày truyền thống THADS trên Trang thông tin Cục THADS tỉnh để kịp thời đăng tải các tin, bài, hình ảnh về công tác THADS; phong trào thi đua, gương người tốt việc tốt; các hoạt động hướng tới kỷ niệm 75 năm Ngày truyền thống THADS.

+ Đơn vị chủ trì tham mưu: Văn phòng Cục THADS.

+ Đơn vị phối hợp: Trung tâm thống kê, quản lý dữ liệu và ứng dụng công nghệ thông tin Tổng cục THADS.

+ Thời gian thực hiện: Tháng 4 đến tháng 7/2021.

### **2. Phát động thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 75 năm Ngày truyền thống THADS**

- **Chủ đề phát động:** Thi đua lập thành tích xuất sắc chào mừng kỷ niệm 75 năm Ngày truyền thống THADS (19/7/1946 – 19/7/2021) (Có Kế hoạch riêng).

- Thời gian: Từ ngày 01/4/2021 đến ngày 30/6/2021.

- Đơn vị chủ trì tham mưu: Phòng Tổ chức cán bộ Cục THADS.

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng Tổng cục THADS, các Phòng chuyên môn thuộc Cục THADS và Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thị xã, thành phố.

### **3. Tổ chức thăm hỏi các đồng chí nguyên Lãnh đạo các cơ quan THADS trong tỉnh.**

#### **3.1. Tổ chức thăm hỏi các đồng chí nguyên Lãnh đạo Cục THADS:**

- **Nội dung:** Tổ chức thăm hỏi các đồng chí nguyên Lãnh đạo Cục THADS đã nghỉ hưu.

- Đơn vị chủ trì tham mưu: Phòng Tổ chức cán bộ Cục THADS.

- Đơn vị phối hợp: Các Phòng chuyên môn thuộc Cục THADS.

- Thời gian hoàn thành: Tháng 7/2021.

#### **3.2. Tổ chức thăm hỏi các đồng chí nguyên Lãnh đạo Chi cục THADS:**

- **Nội dung:** Tổ chức thăm hỏi các đồng chí nguyên Lãnh đạo Chi cục THADS đã nghỉ hưu.

- Đơn vị chủ trì: Chi cục THADS các huyện, thị xã, thành phố.

- Đơn vị phối hợp: Phòng Tổ chức cán bộ Cục THADS.

- Thời gian hoàn thành: Tháng 7/2021.

### **4. Tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể dục, thể thao và tổ chức buổi họp mặt ôn lại truyền thống**

- **Nội dung:** Tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể dục, thể thao và tổ chức buổi họp mặt ôn lại truyền thống nhân dịp Kỷ niệm 75 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946 – 19/7/2021) (Có Kế hoạch riêng).

- Đơn vị chủ trì tham mưu: Phòng Tổ chức cán bộ Cục THADS.

- Đơn vị phối hợp: Các Phòng chuyên môn thuộc Cục THADS, Chi cục THADS các huyện, thị xã, thành phố, các tổ chức đoàn thể và các đơn vị có liên quan.

- Thời gian: Trong tháng 7/2021.

### **5. Chỉnh trang trụ sở các cơ quan THADS trong tỉnh**

- **Nội dung:** Chỉnh trang, tu bổ, làm xanh, sạch, đẹp công trình kiến trúc, khuôn viên, cảnh quan của trụ sở các cơ quan THADS trong tỉnh.

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Cục THADS; Chi cục THADS các huyện, thị xã, thành phố.

- Thành phần phối hợp tham gia: Các Phòng chuyên môn thuộc Cục THADS, các tổ chức đoàn thể cơ quan và các đơn vị có liên quan.

- Thời gian hoàn thành: 7/2021.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Chánh Văn phòng Cục THADS, Trưởng các Phòng chuyên môn thuộc Cục THADS và Chi cục trưởng Chi cục THADS các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm quán triệt Kế hoạch này đến toàn thể công chức, người lao động thuộc Phòng, đơn vị mình; đồng thời căn cứ chức năng, nhiệm vụ, tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Kế hoạch này.

2. Giao Văn phòng Cục THADS phối hợp với các Phòng chuyên môn thuộc Cục THADS, Chi cục THADS các huyện, thị xã, thành phố theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này.

3. Kinh phí thực hiện: Nguồn kinh phí được cấp theo quy định và các nguồn kinh phí khác./.

**Nơi nhận:**

- Tổng cục THADS (để b/c);
- Tỉnh ủy (để b/c);
- UBND tỉnh (để b/c);
- Lãnh đạo Cục THADS (để c/đ);
- Chi uỷ Chi bộ Cục THADS (để p/h);
- Lãnh đạo các Phòng chuyên môn thuộc Cục (để t/h);
- Chi cục THADS các huyện, TX, TP (để t/h);
- Các đoàn thể thuộc Cục (để p/h);
- Trang TTĐT Cục THADS (để đăng tải);
- Lưu VT.

**CỤC TRƯỞNG**

**Nguyễn Văn Uất**